PROJETO DE LEI Nº 039/2019, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019

DENOMINA O PARQUE MUNICIPAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

 EDSON KASPARY, Prefeito de Vale Real, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,
encaminha o seguinte:

PROJETO DE LEI

Art. 1º- Fica nomeado o Parque Municipal de Vale Real localizado às margens
da Rua Rio Branco:

I – PARQUE MUNICIPAL WILLIBALDO FREIBERGER

Art. 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VALE REAL, aos doze dias do
mês de dezembro de dois mil e dezenove.

                                                       EDSON KASPARY
                 Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI 039/2019

Senhor Presidente,
Senhores vereadores,

    Segue Projeto de Lei denominando o Parque Municipal de Vale
Real localizado às margens da Rua Rio Branco.

O nome dado ao parque tem relação com a representatividade da
pessoa do Srº Willibaldo Freiberger que sempre esteve à disposição da
comunidade de Vale Real e guarda referências positivas no crescimento desta
comunidade.

 Além de mencionar aqui que a área de terras de localização do
Parque sempre foi de sua propriedade e foi repassado aos seus sucessores
que também não mediram esforços para as negociações de permuta e a
realização de um sonho comum desta comunidade: ter um PARQUE
MUNICIPAL.

Solicitamos seja o presente projeto de lei analisado, discutido,
votado e aprovado por esta Casa Legislativa.

  Atenciosamente,

         EDSON KASPARY
          Prefeito Municipal